ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 25.08.2017 № 54/17-5.42
Присутствовали:

	Харитонова
Юлия Юрьевна
	Исполняющий обязанности Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Консультант отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Говоров
Вячеслав Михайлович
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Дудко
Кирилл Викторович
	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Иваницкий
Михаил Викторович
	Заместитель генерального директора публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» по сбыту – исполняющий обязанности директора филиала публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Лукьяненко
Евгений Юрьевич
	Заместитель генерального директора по экономике, финансам и сбыту акционерного общества «Корякэнерго»;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Генеральный директор акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Нефедов
Геннадий Викторович
	Исполняющий обязанности генерального директора акционерного общества «Камчатэнергосервис»;

	Никулин
Николай Владимирович
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Сердобольский
Денис Валерьевич
	Временно исполняющий обязанности генерального директора акционерного общества «Тепло Земли»;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна

	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Солодовник
Сергей Васильевич
	Заместитель начальника отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Супрун
Анастасия Сергеевна
	Первый заместитель директора краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»;

	Суколин
Олег Владимирович
	Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края - главный государственный жилищный инспектор Камчатского края;

	Тараканова
Татьяна Викторовна
	Исполняющий обязанности руководителя единого расчетного центра краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал»;

	Яковлева
Ольга Юрьевна
	Заместитель начальника отдела организации исполнительного производства, розыска, реализации имущества должников и розыска детей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю.

	Приглашенные:

	Абрамкин
Юрий Александрович

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ (на селекторной связи);

	Александрович
Наталья Николаевна
	Заместитель директора ТФОМС Камчатского края;

	Белов
Александр Аджалиевич
	Начальник юридического отдела Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Бородай
Сергей Иванович
	Глава муниципального образования «Тигильский муниципальный район» (на селекторной связи);

	Вавилова
Юлия Анатольевна
	Заместитель председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гаврилов
Владислав Николаевич
	Глава Карагинского муниципального района (на селекторной связи);

	Дежкина
Василина Владимировна
	Ведущий документовед службы хозяйственного обслуживания администрации Паратунского сельского поселения;

	Иванинов
Сергей Григорьевич
	Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

	Козьмина
Наталья Валерьевна
	Исполняющий обязанности Главы Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

	Колесник
Ирина Станиславовна
	Исполняющий обязанности административно-хозяйственного отдела администрации Паратунского сельского поселения;

	Куркин
Василий Иванович
	Глава Соболевского муниципального района (на селекторной связи);

	Мохирева
Ольга Петровна
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа «поселок Палана»;

	Пирогова
Татьяна Александровна
	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Погодаев
Михаил Геннадьевич
	Исполняющий обязанности главы администрации Алеутского муниципального района (на селекторной связи);

	Поршнев
Олег Александрович
	Первый заместитель главы Мильковского муниципального района (на селекторной связи);

	Потеряхин
Александр Евгеньевич
	Глава администрации Усть-Камчатского муниципального района (на селекторной связи);

	Прокина
Анна Владимировна
	Начальник отдела по ЖКХ и работе с населением Администрации Быстринского муниципального района (на селекторной связи);

	Свириденко
Олег Николаевич
	Глава Олюторского муниципального района (на селекторной связи);

	Сидоренко
Юлия Валерьевна
	Заместитель Министра здравоохранения Камчатского края - начальник отдела экономики здравоохранения, обязательного медицинского страхования;

	Сташкевич
Алексей Николаевич
	Исполняющий обязанности руководителя Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

	Сухомяс
Юрий Иванович
	Специалист-районный архитектор отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Пенжинского муниципального района (на селекторной связи);

	Тюлькин
Сергей Николаевич
	Заместитель главы Администрации Елизовского муниципального района;

	Шоколов
Виктор Алексеевич
	Главный бухгалтер акционерного общества «Тепло Земли».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О погашении задолженности муниципального жилищного фонда в Пенжинском, Тигильском, Быстринском, Усть-Камчатском, Соболевском, Карагинском, Мильковском, Алеутском и Олюторском муниципальных районах за предоставленные АО «ЮЭСК» коммунальные ресурсы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Мурзинцев; выступила – Ю.Ю. Харитонова.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае совместно с АО «ЮЭСК» включить незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда в договоры ресурсоснабжения.
Срок – Сентябрь 2017 года.
1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае взять под контроль оплату задолженности за предоставленные АО «ЮЭСК» коммунальные ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда.
Срок - Постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О просроченной задолженности ГБУЗ «Корякская окружная больница» перед МУП «Горсети» за потребленные коммунальные ресурсы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – О.П. Мохирева, Н.Н. Александрович, Ю.В. Сидоренко; выступили:
Ю.Ю. Харитонова, Г.В. Нефедов, Н.В. Никулин.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации городского округа «п. Палана» взять под контроль погашение задолженности ГБУЗ «Корякская окружная больница» перед МУП «Горсети» за потребленные коммунальные ресурсы.
Срок - Постоянно.
2.3. Рекомендовать ГБУЗ КК «Вилючинская городская больница» погасить имеющуюся задолженность перед АО «Камчатэнергосервис» за предоставленные коммунальные ресурсы.
Срок – Октябрь 2017 года.
2.4. Министерству здравоохранения Камчатского края взять под контроль установку приборов учета коммунальных ресурсов в подведомственных организациях и оплату задолженности ГБУЗ «Корякская окружная больница» и ГБУЗ КК «Вилючинская городская больница» перед ресурсоснабжающими организациями за предоставленные коммунальные ресурсы.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О погашении задолженности муниципального жилищного фонда в с. Пахачи за предоставленные АО «Корякэнерго» коммунальные ресурсы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Е.Ю. Лукьяненко, О.Н. Свириденко; выступила:
Ю.Ю. Харитонова.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать администрации Олюторского муниципального района восстановить документы государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав для передачи права собственности на жилищный фонд с администрации Олюторского муниципального района на администрацию «с. Пахачи».
Срок – Сентябрь 2017 года.
3.3. Рекомендовать администрации Олюторского муниципального района совместно с администрацией «с. Пахачи» провести инвентаризацию муниципального жилищного фонда в с. Пахачи, не предоставленного в пользование по договорам социального найма. Информацию о проделанной работе направить в АО «Корякэнерго» и Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – Сентябрь 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Об отказе Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в заключении соглашения о предоставлении КГУП «Камчатский водоканал» сведений о регистрации граждан по месту жительства (пребывания) в муниципальном жилищном фонде (поквартирные карточки, договоры социального найма), необходимых для взыскания задолженности по оплате коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Т.В. Тараканова, А.А. Белов, Ю.А. Вавилова; выступила: Ю.Ю. Харитонова,
А.С. Супрун.)

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал» повторно направить запросы в Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении сведений о регистрации граждан по месту жительства (пребывания) в муниципальном жилищном фонде (поквартирные карточки, договоры социального найма), необходимых для взыскания задолженности по оплате коммунальных услуг холодного водоснабжения и водоотведения в судебном порядке.
Срок – 28 августа 2017 года.
4.3. Рекомендовать Комитету по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа провести работу по предоставлению сведений о регистрации граждан по месту жительства (пребывания) в муниципальном жилищном фонде (поквартирные карточки, договоры социального найма) КГУП «Камчатский водоканал» с целью взыскания в судебном порядке задолженности за предоставленные коммунальные услуги.
Срок – 1 сентября 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
5. О передаче АО «Камчатэнергосервис» данных по внесению изменений в лицевые счета, открытые на жилые помещения, и сроках погашения дебиторской задолженности за предоставленные коммунальные услуги в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Вилючинского городского округа и Усть-Большерецкого муниципального района.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Г.В. Нефедов, С.Г. Иванинов, Н.В. Козьмина; выступила: Ю.Ю. Харитонова.)

5.1. Принять к сведению информацию выступающих.
5.2. Рекомендовать администрациям Апачинского сельского поселения и Кавалерского сельского поселения:
1) своевременно предоставлять информацию о пустующих квартирах муниципального жилищного фонда в АО «Камчатэнергосервис» для выставления счетов на оплату предоставленных коммунальных ресурсов (услуг);
Срок – Постоянно.
2) погасить просроченную задолженность по состоянию на 25.08.2017 г.  за предоставленные коммунальные ресурсы (услуги) в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда перед АО «Камчатэнергосервис».
Срок – 1 октября 2017 года.
5.3. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа:
1) своевременно предоставлять информацию о пустующих квартирах муниципального жилищного фонда в АО «Камчатэнергосервис» для выставления счетов на оплату предоставленных коммунальных ресурсов (услуг);
Срок – Постоянно.
2) погасить просроченную по состоянию на 25.08.2017 г. задолженность в размере 1 090 тыс. рублей за предоставленные коммунальные ресурсы (услуги) в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда перед              АО «Камчатэнергосервис».
Срок – 1 сентября 2017 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
6. О просроченной задолженности организаций, финансируемых из бюджета Паратунского сельского поселения, перед АО «Тепло Земли» за потребленную тепловую энергию. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные коммунальные услуги в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Паратунского сельского поселения.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Д.В. Сердобольский, И.С. Колесник; выступили: Ю.Ю. Харитонова,
С.Н. Тюлькин.)

6.1.	Принять к сведению информацию выступающих.
6.2. Рекомендовать администрации Паратунского сельского поселения:
1) предоставлять информацию о пустующих квартирах муниципального жилищного фонда и о заключенных договорах социального найма в АО «Тепло Земли» для выставления счетов на оплату предоставленных коммунальных ресурсов (услуг);
2) погасить просроченную по состоянию на 21.06.2017 г. задолженность в размере 2 749 тыс. рублей за предоставленные коммунальные ресурсы (услуги) в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда перед АО «Тепло Земли»;
Срок – 1 октября 2017 года.
3) [bookmark: _GoBack]провести работу по погашению просроченной задолженности по состоянию на 28.08.2017 г. за объекты администрации Паратунского сельского поселения в размере 204 тыс. рублей и МБУ ДК «Ритм» в размере 156 тыс. рублей перед АО «Тепло Земли» за предоставленные коммунальные ресурсы;
Срок – 1 октября 2017 года.
4) направить информацию о погашении задолженности за предоставленные коммунальные ресурсы в организации, финансируемые из бюджета Паратунского сельского поселения в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края и АО «Тепло земли».
Срок – 30 августа 2017 года.

Исполняющий обязанности Министра
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края,
заместитель председателя межведомственной
рабочей группы	Ю.Ю. Харитонова

Консультант отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	А.М. Ющенко